
 

1 Měsíčník vydává Obec Vranová 



 

2 

Úvodní strana—autorka: paní Jana Hejlová 

Vážení spoluobčané, 
 
jako každoročně i letos nemohu začít jinak, než že „zase nám ten rok utekl jako 
voda“. I když do Silvestra zbývá ještě měsíc, začátek adventního času je předzvěstí 
Vánoc, potažmo konce roku. Jako každý rok se chystáme stresovat při shánění 
vánočních dárků nebo precizní přípravě vánočních hodů. Dle statistik utratí každá 
domácnost za dárky v průměru pět tisíc korun, za jídlo a výzdobu potom okolo tří 
tisíc korun. Stojí za zamyšlení, zda sváteční tabule přeplácávat drahými lahůdka-
mi, jejichž zbytek stejně po svátcích skončí v popelnicích, své příbuzné neobdaro-
vat pouze symbolickým darem, a raději v tento sváteční čas nevynaložit více úsilí 
k vyjádření lásky k bližnímu…  
 
Adventní čas je také časem otevřených srdcí. Charitativní akce probíhají napříč 
celou republikou a naše malá dědinka v tomto ani trochu nezaostává. Připomenu, 
že v loňském roce se ve sbírkách a na bazárku vybrala úctyhodná částka 8.500,- 
Kč. Ani letos nezůstaneme pozadu, proto bych všechny srdečně pozval na 1. roč-
ník (loni proběhl 0.) Adventního dobročinného bazárku, Adventního tvoření pro 
děti i dospělé a rozsvícením vánočního stromu. Všechny zmíněné akce proběhnou 
ruku v ruce v sobotu 28. 11. 2015 v prostorách Kulturního domu od 13.00 hodin. 
(na pozvánkách níže) Všichni příchozí se mohou občerstvit charitativní polévkou a 
punčem. (vaří paní Vítková a mladí hoši) 
Vánoční dárky dostaneme začátkem prosince asi všichni, v podobě zprůjezdněné 
komunikace v ulici Česká. Pokud se nic neočekávaného nepřihodí, bude komuni-
kace zprůjezdněna od 1. prosince. Plánovaný (přesunutý) termín začátek prosince 
bude tedy nejspíše dodržen a my nebudeme muset absolvovat dlouhou otravnou 
objízdnou trasu. Druhým dárkem jsou nádoby na BRKO, které jsou již dodány na 
Městském úřadě v Letovicích. Po formalitách potřebných k předání na obce, bu-
dou k odběru v průběhu prosince. (sledujte informace na internetových stránkách 
a v místním rozhlase). 
 
Prosinec předznamenává několik kulturně-sportovních akcí, na které bych Vás 
touto cestou rád pozval. Tradiční „Chlapi sobě“, pečení vánoček se uskuteční 22. 
prosince od 14.00 hodin v sále kulturního domu, zazpívat koledy přijďte všichni ke 
stromku 23. prosince ve 20.00 hodin, pro všechny otužilce (a nejen pro ně) je to 
potom 0. ročník „Štěpánského oplachu“ ve vodách přehrady Křetínky nebo tradič-
ní Silvestrovský fotbálek, tentokrát utkání týmu Old Boys proti zbytku… Na všech-
ny zmíněné akce a nejen na ně, čtěte upoutávky ve zpravodaji níže. 
Vážení spoluobčané, milé dámy, milí pánové, děti, přijměte prosím moje upřímné 
přání radostného prožití Vánoc, ať se Vám splní všechna přání a Vy můžete splnit 
přání všem blízkým, ať zůstane pohoda ve Vašich domovech po celou dobu závě-
ru tohoto roku.  

Rostislav Cichra 



 

3 

Blahopřání 
 
Všechno nejlepší, hodně štěstí, klidu, pohody a stálé zdraví do dalších 
let přejeme všem jubilantům, kteří v prosinci slaví své kulaté narozeni-
ny, nebo více jak 70 let. Mezi jubilanty v tomto měsíci patří paní a páni: 
 

Zděňka Opatřilová Alice Ocásková 
Alena Pešková  Hana Tenorová 
Stanislav Pospíšil Vlastimil Lebiš 
Alois Hladil  Aleš Dvořák 
 

Hodně štěstí, zdraví a spokojenosti přejeme i všem ostatním nejmeno-
vaným, kteří   v tomto měsíci slaví své narozeniny.  

      SPOZ a OÚ Vranová  
 
Prosíme občany, kteří si nepřejí, aby jejich jména byla ve společenské kronice zveřejněna, aby to 
nahlásili paní Marii Pospíšilové, tel. č. 516 470 765.  

OZNÁMENÍ Z OBCE 

ČSAD Ústí nad Orlicí oznamuje ukončení autobusové linky 680 773  
POLIČKA-BYSTRÉ-LETOVICE-BRNO 

 

Od 13. 12. 2015 dojde k ukončení provozování linky z  
ekonomických důvodů. 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

Smuteční oznámení 
 

Velmi smutná událost nás zasáhla v měsíci listopadu. 
Dne 13. 11. 2015 náhle ve věku 41 let zemřela paní  

 
Marika Mazalová 

 
Upřímnou soustrast všem pozůstalým.  

 



 

4 

SPOLEČENSKÉ AKCE NA ZÁVĚR ROKU 2015 

CHLAPI SOBĚ –VÁNOČKA 
 

Dne 22. 12. 2015 od 14:00 si v sále kul-
turního domu společně zapečeme. Pá-

nové a děti, přijďte …! 

 
 
 
 
 
 

KOLEDY POD STROMEM 
 

Dne 23. 12. 2015 ve 20:00  bude Tra-
diční zpívání koled pod „naším“  

stromkem. 

SILVESTROVSKÝ FOTBÁLEK 
 

Dne 31. 12. 2015 v 10:00 se v místní 
fotbalové aréně uskuteční tradiční Sil-

vestrovský fotbálek 

ŠTĚPÁNSKÝ OPLACH 
 
 
 
 
 
 

Dne 26. 12. 2015 od 14:00 se na pláži 
Křetínské přehrady uskuteční  

0. ročník  Štěpánského oplachu. 
Na akci bude zabezpečena činnost na-
šich hasičů a také lékaře a jeho sestry-

manželky :-) 
Obžééérstvení zajištěno :-) 

1. ROČNÍK 
ADVENTNÍHO DOBROČINNÉHO  

BAZÁRKU 
OBLEČENÍ, KABELEK, BOT A BIŽUTERIE 

KDY? 28. 11. 2015 od 14:00 
(příjem oblečení od 11:00) 

 
KDE? Kulturní dům Vranová 

 
Výtěžek z dobročinného bazárku půjde 

na pomoc dětem s tělesným a 
mentálním postižením Kociánka a na 

opuštěná zvířata. 

A D V E N T N Í 
TVOŘENÍ PRO DĚTI I 

DOSPĚLÉ 
 

Přijďte nasát předvánoční atmosféru, 
vlastnoručně vyrobit dárek nebo deko-

raci! 
 
 
 
 
KDY? 28. 11. 2015 od 14:00 

KDE? Knihovna Vranová 
Po skončení – v 17.00 bude slavnostně 

rozsvícen Vánoční strom 
Občerstvení zajištěno 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiavKOCvavJAhXIVxQKHbD7DvsQjRwIBw&url=http%3A%2F%2Fcz.depositphotos.com%2F64288663%2Fstock-illustration-cartoon-boy-playing-soccer.html&bvm=bv.108194040,bs.1,d.bGg&p
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwic18HKvavJAhWBvRQKHba0DZcQjRwIBw&url=http%3A%2F%2Fceske-budejovice.cz.eventsdroid.com%2Fotu%25C5%25BEovac%25C3%25AD-v%25C3%25BDzva-pozv%25C3%25A1nka-na-plavby-26-2-


 

5 

TJ. Sokol Vranová -  poslední říjnové výsledky a tabulka 

28. 10. 2015 Rakovec  Kotvrdovice -T. J. Sokol Vranová 2:3 (2:2) 

Branky: Krčil (0:1), Bednář (0:2), Foler (2:3—penalta) 

31. 10. 2015 Sokol Lomnice - T. J. Sokol Vranová 1:1 (1:0) 

Branka: Krčil (1:1) 

SDH Vranová, TJ Sokol Vranová a obecní úřad Vranová si Vás dovolují 
pozvat 

 
na V. ročník  „Silvestrovského  turnaje“ ve stolním tenise 

 
 

Turnaj se uskuteční tradičně v sále Kulturního domu v těchto dnech a 
kategoriích: 
 

Děti – 28. prosince, prezentace 13.00 hodin až 13.15 hodin, začátek v 13.30 hodin, po 
dvouhrách budou následovat čtyřhry. 
Muži, ženy – 29. prosince prezentace 13.00 hodin až 13. 15 hodin, začátek v 13.30 ho-
din, po dvouhrách budou následovat čtyřhry. 
 

Zúčastnit se mohou všichni občané obce Vranová, chalupáři a členové místních spolků, 
kteří nejsou registrováni ve sportovním oddíle stolního tenisu. 

Startovné děti neplatí, dospělí 50,-Kč. 
 

Za pořadatele srdečně zvou J. Halata, M. Halva         

STOLNÍ TENIS 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1 Boskovice B 14 10 2 2 49:27 32 

2 Knínice 14 10 1 3 41:22 31 

3 Kořenec 14 9 4 1 35:18 31 

4 Vísky 14 8 4 2 36:15 28 

5 Drnovice 14 8 0 6 39:29 24 

6 Lomnice 14 6 4 4 29:34 22 

7 Svitávka 14 6 2 6 32:25 20 

8 Vranová 14 6 1 7 29:38 19 
9 Velké Opatovice 14 5 0 9 29:30 15 

10 Lažánky 14 4 3 7 20:29 15 

11 Skalice 14 3 3 8 21:27 12 

12 Benešov 14 3 3 8 19:36 12 

13 Ostrov 14 2 5 7 18:39 11 

14 Kotvrdovice 14 1 2 11 13:41 5  



 

6 

NOVÉ SDRUŽENÍ ZDRAVOTNĚ  
POSTIŽENÝCH LETOVICE 

 
POŘÁDÁ V PÁTEK 4.PROSINCE 2015  

 
KAŽDOROČNÍ  MIKULÁŠSKOU NÁVŠTĚVU  

PACIENTŮ 
V  LETOVICKÉ NEMOCNICI MILOSRDNÝCH 
BRATŘÍ 
 
PŘIJĎTE SVOJÍ ÚČASTÍ POTĚŠIT DLOUHO-
DOBĚ  HOSPITALIZOVANÉ PACIENTY - NAŠE 
SPOLUOBČANY 

 
SRAZ ZÁJEMCŮ O TUTO NÁVŠTĚVU Z ŘAD 
NAŠICH ČLENŮ JE VE 13,45h  v NEMOCNICI 

 
BLIŽŠÍ INFORMACE U  MARIE SEDLÁČKOVÉ 

NA TELEFONU 516 475 409 

NOVÉ SDRUŽENÍ ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH LETOVICE 

NOVÉ SDRUŽENÍ ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH  
LETOVICE 

 
POŘÁDÁ PRO SVÉ ČLENY 

 
VE  STŘEDU  9. PROSINCE 2015 

VE 14,00HOD 
V MKS  - KULTURNÍ DŮM LETOVICE 

 
TRADIČNÍ PŘEDVÁNOČNÍ  VESELÍ 

PROGRAM ODPOLEDNE BUDE:  
 ZÁBAVNÝ  PROGRAM V PODÁNÍ ZUŠ LETOVICE 
MALÉ POHOŠTĚNÍ A OCHUTNÁNÍ VÁNOČNÍHO CUKROVÍ 

K TANCI A POSLECHU HRAJE: 
,,VESELÁ TROJKA“   PAVLA KRŠKY A  HUDBA PAVLA KRŠKY 

 
PŘIJĎTE SE POCHLUBIT  SVÝMI CUKRÁŘSKÝMI VÝROBKY NA 
NÁŠ VÁNOČNÍ STŮL,  POBAVIT SE A  NAVODIT SI SVÁTEČNÍ 

NÁLADU 

AKCE SE KONAJÍ ZA PODPORY 
JMK A VE SPOLUPRÁCI S KANCE-
LÁŘÍ ZDRAVÉ MĚSTO LETOVICE.  

 
ZÁVAZNÉ PŘIHLÁŠKY A  

INFORMACE   
U  

LENKY RAŠOVSKÉ  
 

na tel. – 516 474 955, 775 270 
155 

www.novesdruzenizp.cz  

NOVÉ SDRUŽENÍ ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH  
LETOVICE 

V ÚTERÝ 1. PROSINCE   2015 
 

RELAXAČNÍ ODPOLEDNE V AQUAPARKU KUŘIM 
 

PROGRAM ODPOLEDNE: 
-  PLAVÁNÍ  V BAZÉNU 
-  VODOLÉČBA V REKREAČNÍM   
BAZÉNU 
-  MOŽNOST VYUŽITÍ SAUNY, PÁRY  
A VÍŘIVÉ KOUPELE 

 
PROGRAM  ODPOLEDNE ZAČÍNÁ VE 16,00 HOD. 

ODJEZD BUDE: 
14:40   KOVOŠROT 
14:45   NÁMĚSTÍ 
14:55   BYTOVKY 
15:00   TYLEX 

OZNAMUJEME - PŘIPOMÍNÁME 

"Vánoční zájezd" do matičky Prahy.  
 

Informace pro účastníky zájezdu do Prahy 

Odjezd autobusu na zájezd do Prahy je 19. 12. 2015 v 6.00 hodin z hlav-
ního nádraží ve Vranové (zastávka u obchodu).  
 
Předpokládaný návrat asi ve 22.00 hodin téhož dne. (pokud vše půjde 
jak má) 

http://www.novesdruzenizp.cz
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiMiK6q0qvJAhWJ1RQKHe4TCaAQjRwIBw&url=http%3A%2F%2Fcz.clipartlogo.com%2Fpremium%2Fdetail%2Fvector-czech-republic-prague_54608812.html&bvm=bv.108194040,d.bGg&psig=AFQ


 

7 

Rozpis stomatologické první pomoci - okres Blansko - PROSINEC 2015 a 1. 1. 2016 
vždy 8:00 - 13:00 

Mimo výše uvedenou dobu je služba stomatologické LSPP zajištěna v Úrazové ne-

mocnici Brno, Ponávka 6, tel. 545 538 111 - ve všední dny od 17.00 do 7.00 hodin. 

O sobotách, nedělích a svátcích nepřetržitě 24 hodin. 

ZDRAVOTNICKÁ PÉČE 

Odpolední ordinační hodiny lékařů v Letovicích 
 
Pondělí MUDr. Kratochvílová  516 474 583 do 16.00 hod. 
Úterý  MUDr. Šafránek   516 474 365 do 17.00 hod. 
Středa MUDr. Bajerová   516 481 245 do 16.00 hod. 
Čtvrtek MUDr. Striová   516 474 362 do 16.00 hod. 

5.12. MUDr. Well Adamov, Smetanovo nám. 327  516 447 605 

6.12. MUDr. Zouharová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 450 

12.12. MUDr. Žilka Benešov, 19 516 467 313 

13.12. MUDr. Adamová Letovice, Masarykovo náměstí 18 516 474 018 

19.12. MDDr. Keprtová Boskovice, Lidická 8 516 456 109 

20.12. MUDr. Stojanov Blansko, B. Němcové 1222/15 605 184 479 

24.12. MDDr. Bočková Eva Kunštát, nám. ČSČK 38  516 462 203 

25.12. MUDr. Bočková Jana Kunštát, nám. ČSČK 38  516 462 203 

26.12. MUDr. Fenyk Letovice, Tyršova 15 516 474 310 

27.12. MUDr. Grénarová Boskovice, Růžové nám. 16  774 710 550 

1.1.2016 MUDr. Hanáková Blansko, Pražská 1b 516 418 788 



 

8 

PROSINEC: ČTENÍ - pro zábavu i k zamyšlení….. 

Z PROSINCOVÉ HISTORIE:   
ÚTOK NA PEARL HARBOR 

Útok na Pearl Harbor byl překvapivý úder japonského císařského námořnictva proti ná-
mořní základně Spojených států amerických v Pearl Harboru na Havajských ostrovech v 
neděli ráno 7. prosince 1941 (8. prosince v Japonsku). Cílem akce bylo vyřadit americké 
Tichomořské loďstvo v úvodu expanze Japonského císařství do zámořských území Spoje-
ného království, Nizozemského království a Spojených států. 
Šest letadlových lodí viceadmirála Čúiči Naguma vyslalo ráno 7. prosince (Havajského 
času) dvě útočné vlny, čítající celkem 353 letadel, proti základně amerického Tichomoř-
ského loďstva v Pearl Harboru na Oahu. V přístavu bylo potopeno nebo poškozeno 
všech osm bitevních lodí kotvících v přístavu, avšak pouze USS Arizona a USS Oklahoma 
byly odepsány jako totální ztráta. Dále byly potopeny nebo poškozeny tři křižníky, tři 
torpédoborce, cílová cvičná loď a minonoska. Byla napadena i letiště na Oahu a zničeno 
188 letadel a 155 dalších poškozeno. Celkem přišlo o život 2402 mužů a 1282 jich bylo 
zraněno. Japonci ztratili 29 letadel a pět miniponorek, 65 námořníků a letců bylo zabito 
nebo zraněno, jeden japonský námořník byl zajat. 
Japoncům se ale nepodařilo zničit ani jednu americkou letadlovou loď, neboť všechny 
byly v době útoku mimo přístav. Také přístavní zařízení včetně loděnic a nádrží paliva 
zůstalo téměř nepoškozeno, a tak Pearl Harbor mohl být i nadále využíván jako námořní 
základna. Jak se později během války ukázalo, tíha bojů měla ležet na letadlových lodích 
a bitevní lodě – které byly většinou (6 z 8) opraveny a opět zařazeny do služby – začaly 
ztrácet na důležitosti. 
Důsledkem tohoto útoku byl vstup USA do druhé světové války na straně spojenců a 
vyhlášení války Japonsku následující den. Dne 11. prosince 1941 vyhlásily Německo 
a Itálie válku Spojeným státům. 

Celý článek nalezněte na wikipedia.cz pod heslem „ÚTOK NA PEARL HARBOR“ 

Prosinec je podle gregoriánského kalendáře dvanáctý a poslední měsíc v roce. Má 31 
dní. 
Prosinec začíná stejným dnem v týdnu jako září. 
21. prosince nebo 22. prosince je zimní slunovrat. Slunce stojí nad obratníkem Kozoro-
ha. V tento den je na severní polokouli nejkratší den v roce. Noc je nejdelší. 
V římském kalendáři byl prosinec desátým měsícem (proto se jmenuje v jiných jazycích 
december, podle decem = deset). V roce 153 př. n. l. byly přidány ještě další dva měsíce. 
V církevním kalendáři, podle toho, na který den připadá Štědrý den, začíná poslední 
neděli v listopadu nebo první neděli prosince advent. 
Pokud je 29., 30. nebo 31. prosince pondělí, budou připočítány tyto dny k prvnímu týd-
nu příštího roku. V takovém případě končí poslední týden v roce společně s poslední 
nedělí v prosinci. Takový rok má vždy 52 kalendářních týdnů. 
Název pravděpodobně pochází od slova „prosiněti“ (problesknout), což značí, že se jed-
ná o měsíc, kdy slunce už jen občas prosvitne (probleskne) mezi mraky. Může ale být 
odvozen též od slova siný (modravý, šedivý), či od slova prase, jelikož tento měsíc je 
obvyklým časem zabijaček. Další možností původu je odvození od slova „prosit“ v souvis-
losti s vánočním koledováním. 



 

9 



 

10 



 

11 

Převzato s laskavým svolením paní Žofie Kanyzové—autorky publikace „Lunární kalendář Krásné 
paní a publikace 2015“. 

Recept na prosinec: Dýňový koláč 

 

Těsto 
300 g hladké mouky 
175 g másla 
3 - 4 lžíce studené vody 
Vše zpracujte dohromady, 
vytvořte z těsta kouli a 
nechejte půl hodiny v led-
nici odpočinout. 
Náplň 
500 dýně  
50 g másla 
100 g cukru krupice 
Šťáva z jednoho pomeran-
če 
350 g plnotučného tvaro-
hu 
Sáček vanilkového cukru 
4 žloutky 

Troubu předehřejte na 180 stupňů. Lžící vydlabejte z dýně 
zrníčka a nakrájejte ji na větší kousky. V hrnci rozpusťte más-
lo a dýni na něm krátce orestujte, zalijte pomerančovou šťá-
vou a přikryté pod pokličkou duste doměkka (cca 10 min). 
Poté odkryjte a nechte trochu oschnout (3 – 4 minuty). Roz-
mixujte nebo rozmačkejte a nechte zchladnout. 
Cukr ušlehejte se žloutky, přidejte tvaroh, vanilkový cukr, 
opět prošlehejte a nakonec vmíchejte dýňové pyré. 
Kulatou koláčovou formu vyložte rozváleným těstem. Spodek 
propíchejte vidličkou, vyložte kolečkem pečícího papíru a 
vysypejte suchými fazolemi. Pečte cca 10 min. 
Koláč vytáhněte, odstraňte fazole a papír, vlijte připravenou 
hmotu a dejte péct na 30 minut. Poté stáhněte teplotu na 
160 stupňů a pečte, dokud zkušební párátku zapíchnuté do 
koláče nezůstane suché. 
Ozdobte šlehačkou se skořicí.  

Dobrou chuť! 



 

12 

Zima je v elementu VODA 
 
Máme zdárně za sebou období suchých kašlů, angín a na-
chlazení a po pěkném podzimu nastává období zimy. Toto 
období podle čínské medicíny patří do druhé poloviny mě-
síce listopadu, celý prosinec a leden, a končí v první polo-
vině měsíce února. Je to období odpočinku.  
 
Strava je zaměřená na potraviny, které dodávají tělu teplo a energii. Jedná se pře-
devším o kořenovou zelenina, luštěniny, vepřové maso. V tomto období můžeme 
do jídelníčku zařadit i zabíjačkové dobroty. 
 
Ohrožené orgány – dráhy, v tomto období jsou ledviny a močový měchýř. 
Lidé se silnými ledvinami se vyznačují odvahou, rozhodností, pevnou vůlí, úspě-
chem a dlouhým životem.  Naproti tomu lidé, u kterých je málo jangové, teplé 
složky v ledvinách mají studené nohy, kolena, boky a zadeček. Ráno vstávají 
s bolestmi zad především v bedrech a tyto bolesti při pohybu sami ustoupí. Mo-
hou mít časté močení v noci, malé sebevědomí, sníženou potenci. Člověk se cítí 
celkově slabý, střídá se agresivita s depresí. Pokud se poznáváte, přestaňte jíst 
jogurty a podobné výrobky, syrovou zeleninu, jižní ovoce. Omezte jakékoliv peči-
vo, a zařaďte především potraviny tepelně upravené. Naše jablka a hrušky jezte 
raději v kompotované podobě. 
 
Silné ledviny znamenají silné zdravé kosti, dostatek zdravé kostní dřeně, zdravý 
centrální nervový systém, tvrdou zubní sklovinu, pevné vlasy a dobrý sluch. Mají 
velký vliv na pohlavní orgány, sexuální oblast a schopnost početí potomka.  
 
Emoce, které jsou spojovány s ledvinami a močovým měchýřem je strach, fóbie a 
úzkost. Mohou být buď příčinou, nebo následkem. Máme pocit, že prožíváme 
život jako noční můru, všechno se na nás valí a propadáme se do beznaděje. 
 
Orgánové hodiny močového měchýře jsou mezi 15.00 – 17.00 a ledvin 17.00 – 
19.00. Neměli bychom v tomto čase zapomínat na pitný režim a je to čas, který je 
nejlépe v hodný k léčbě a čištění těchto orgánů.  
 
Největším nepřítelem ledvin a močového měchýře je chlad. Chlad do těla může-
me nechat vstoupit pomocí chladné stravy, nebo pomocí nepříznivého klimatické-
ho vlivu. O chladné stravě si povíme v lednovém zpravodaji. Proti chladnému po-
časí se bráníme především prostřednictvím teplého oblečení a obutí. Základem je 
teplo na záda, a aby nohy neprochladly. Někdy dáme více na parádu a „poslední 
módu“. Proto často vidíme u mladých štíhlých děvčat boubelky kolem boků.  Je to 
přirozená obrana ledvin proti chladu. Následky však v budoucnosti mohou být 
v podobě neplodnosti, osteoporózy, inkontinence a jiných nepříjemných nemocí.  
 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjlqeeno6bJAhWHiRoKHZwfDKgQjRwIBw&url=http%3A%2F%2Fforum.lastura.cz%2Fduchovno%2Fesotericky_slovnicek%2Fmagie%2Fmagicke_symboly%2Fsymboly_elementu.html&psig=AFQjCNEg


 

13 

Ty samé boubelky pak vidíme u většiny starších žen. Zde se jedná také o přiroze-
nou ochranu ledvin a nemá to nic společného se špatnou stravou ani nedosta-
tečným oblékáním, ledviny v tomto případě chtějí pro ženu to nejlepší.   
 
K tomuto elementu dále patří:  
 

Vyměšování slin kolem zubů. Nedostatek slin, mnozí znáte ve chvílích stra-
chu u zkoušky nebo při řešení jiné stresové situace. Velké množství slin 
také znamená nějakou disharmonii v elementu vody. 

 
Slaná chuť. Pokud si někdo přisoluje, aniž by pokrm ochutnal je to známka, 

že tyto dráhy nejsou zcela v pořádku a časem se objeví nějaká nemoc 
s nimi související. Znamená to, alespoň omezit solení. 

 
Modrá barva tento element podporuje a doplňuje. Pokud někdo nosí hodně 

modrého oblečení, nebo se obklopuje hlavně modrou barvou, je to sig-
nál, že v tomto elementu není vše, tak jak by mělo být. 

 
K tomuto elementu patří také černá barva. Na kůži a hlavně v obličeji zna-

mená blížící se smrt. Černou barvu si mohou dovolit nosit mladí lidé plní 
energie. Tato barva jim pak sluší a neškodí. U lidí i dětí, kteří jsou vyčer-
paní a unavení, způsobuje další ztrátu životní energie, melancholii a 
deprese. 

 
Časté vzdechy jako je např. ÁCH JÓ, je také příznakem, že se nad stavem 

svých ledvin a močového měchýře máme zamyslet. 
 

Ledviny jsou zásobárnou životní energie, která nám byla dána do vínku hned při 
početí a v průběhu těhotenství matky. Od narození už ji jen ztrácíme. Záleží na 
našem způsobu života jak rychle. Pokud tuto energii vyčerpáme, přichází smrt. Je 
jedno jestli máme 9 nebo 90. Není však nic ztraceno a každý si může energii do-
plňovat pomocí stravy z elementu Země. O něm budu psát až koncem léta. 
V tomto období nás hlavně zajímá jak si chránit ledviny, co jim vadí a naopak co 
jim dělá dobře. Tyto informace si nechám na leden. Je to měsíc plný předsevzetí 
a často si slíbíme, že začneme se o naše zdraví starat. Vánoce si užijeme v klidu a 
pohodě, nebudeme to s jídlem přehánět a zbytečně se přejídat. Není ani zapo-
třebí si vyčítat nějaký ten dobrý kousek jídla navíc. Protože je především důležité 
být bez stresů. Přeji pěkné a pohodové vánoce. 

 
Zdena Stöhrová 



 

14 

Malinká duše a slunce 
 

Byla jednou jedna Malinká duše, která řekla Bohu: 

„Já vím, kdo jsem!“ A Bůh řekl: „To je skvělé! Kdo 

tedy jsi?“ A malinká duše vykřikla: „Jsem světlo!“ 

Bůh se zeširoka usmál „To je pravda!“ zvolal. „Ty jsi 

světlo.“ 

Malinká duše byla velmi šťastná, protože zjistila to, 

co měly zjistit všechny duše v Království. „Oh,“ 

řekla Malinká duše: „to je vážně paráda!“ 

Ale brzy, když už věděla, kým je, jí to nestačilo. 

Malinká duše uvnitř sebe cítila touhu, že chce sku-

tečně být tím, čím je. A tak šla zpět k Bohu (což 

není špatný nápad pro všechny duše, které chtějí 

vědět, kým skutečně jsou) a řekla: „Ahoj Bože! Teď, 

když vím kdo jsem, mohu tím také být?“ 

A Bůh řekl: „Chceš říct, že toužíš být tím, kým už 

jsi?“ „No,“ řekla Malinká duše, „jedna věc je vědět, 

kým jsem a úplně jiná věc je tím skutečně být. Chci 

cítit, jaké to je být Světlem!“ „Ale ty už jsi Světlo.“ Zopakoval Bůh a znovu se usmál. „Ano, 

ale chci zjistit, jaký je to pocit,“ křičela Malinká duše. „Dobrá,“ řekl Bůh a smál se pro se-

be, „předpokládám, že jsem to měl vědět. Ty jsi byla vždy dobrodružná.“ 

Pak se ale výraz ve tváři Boha změnil. „Je tu ale jedna věc…“ „Co?“, zeptala se Malinká 

duše. „No, neexistuje nic než Světlo. Víš nevytvořil jsem nic než Světlo. Víš nevytvořil jsem 

nic než to, čím jsi, takže není žádný jednoduchý způsob, jak bys mohla zažít sama sebe 

jako toho, kým skutečně jsi, protože není nic, čím nejsi.“ 

„Hm?“, Malinká duše teď byla trochu zmatená. 

„Podívej se na to takhle,“ řekl Bůh, „jsi jako svíčka ve slunci. Ano jsi opravdu tam. Spolu 

s miliony a triliony dalších svíček, které tvoří slunce. A slunce by nebýt tebe nebylo slun-

cem. Ale nebylo by jím ani bez jakékoliv jiné svíčky… a pak by už vůbec nebylo sluncem, 

protože by tak jasně nesvítilo. Ale jak poznat sám sebe jako světlo, když jsi uprostřed něj – 

to je otázka.“ 

„No,“ napřímila se Malinká duše: „Ty jsi Bůh, tak něco vymysli!“ Bůh se znovu usmál. „Už 

jsem to vymyslel,“ řekl.“ Protože nevidíš sama sebe jako světlo, když jsi ve světle, ob-

klopím tě temnotou.“ 

„Co je to temnota?“ zeptala se Malinká duše a Bůh odpověděl: „To je to, čím nejsi.“ 

„Budu se temnoty bát?“ zakřičela Malinká duše. „Jenom, pokud se rozhodneš,“ odpově-

děl Bůh. „Ve skutečnosti není nic, čeho by ses musela bát, pokud se ale nerozhodneš, že 

je čeho se bát. Víš, všechno si jen vymýšlíme. Předstíráme.“ 

„Aha,“ řekla Malinká duše a už se cítila o něco líp. 

Potom Bůh vysvětlil, že abychom mohli vůbec něco prožít, musí se objevit pravý opak. „Je 

to veliký dar,“ řekl Bůh „protože bez něj byste vůbec nemohli vědět, jaké všechno je. Bez 

zimy byste nemohli poznat teplo, bez toho, co je nahoře – to, co je dole, bez rychlého 

pomalé. Nemohli byste znát levé bez pravého, co je tam bez tady, teď bez potom.“ 

„Takže,“ uzavřel Bůh „když jsi obklopena temnotou, nehroz pěstí a nezvyšuj hlas 

a temnotu neproklínej. Raději buď světlem v temnotě a nerozčiluj se kvůli tomu. Potom 

budeš vědět, kým skutečně jsi a stejně tak to budou vědět všichni ostatní. Nech své světlo  

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRxqFQoTCOrttPz0iskCFcd_GgodQbAO7w&url=http%3A%2F%2Fneoluxor.cz%2Fdetske%2Fmala-duse-a-slunce--38733%2F&psig=AFQjCNFRv3j0TeGJNh8INfIdVLhvCOhBfQ&ust=1447418664562658


 

15 

zářit tak, aby všichni věděli, jak jsi jedinečná!“  

„Chceš říct, že je v pořádku, aby ostatní viděli, jak jsem jedinečná?“ zeptala se Malinká 

duše. 

„Ovšem!“ zvolal Bůh. „Je to naprosto v pořádku! Ale pamatuj si, že jedinečná neznamená 

lepší. Každý je jedinečný svým vlastním způsobem! Avšak mnoho jiných to možná zapo-

mnělo. A poznají, že je v pořádku být jedinečný, pouze když uvidí, že to být jedinečná je 

u tebe v pořádku.“ 

„Oh,“ řekla Malinká duše a tančila a poskakovala a smála se a skákala radostí. „Mohu být 

tak jedinečná, jak jen chci!“ „Ano, a můžeš začít hned teď“, řekl Bůh, který tancoval 

a skákal a smál se spolu s Malinkou duší. „Kterou částí jedinečného chceš být?“ 

„Kterou částí jedinečného?“ zopakovala Malinká duše. „Tomu nerozumím.“ „Dobrá,“ řekl 

Bůh, “být světlem znamená být jedinečný a jedinečnost má řadu částí. Je jedinečné být 

laskavý. Je jedinečné být jemný. Je jedinečné být tvořivý. Je jedinečné být trpělivý. Můžeš 

přijít ještě na jiné věci, jak být jedinečná.“ 

Malinká duše chvíli tiše seděla. „Dokážu přijít na spoustu věcí, jak být jedinečná!“ zvolala 

potom. „Je jedinečné pomáhat. Je jedinečné sdílet. Je jedinečné být přátelský. Je jedineč-

né být ohleduplný k ostatním.“ „Ano,“ souhlasil Bůh, „a ty můžeš být všemi těmito věcmi 

anebo jakoukoliv částí jedinečného, kterou si přeješ, a to kdykoliv. To je to, co znamená 

být Světlem.“ 

„Vím, čím chci být, vím, čím chci být!“ oznámila Malinká duše s velkým nadšením. „Chci 

být tou částí jedinečného, která se jmenuje odpouštějící. Není jedinečné být odpouštějí-

cí?“ „Ale ano,“ ujistil Bůh Malinkou duši. „To je velice jedinečné.“ „Dobrá,“ řekla Malinká 

duše. „To je to, čím chci být. Chci být odpouštějící. Chci se takovou zažít.“ 

„Dobře,“ řekl Bůh, “ je ale jedna věc, kterou bys měla vědět.“ Malinká duše už začínala být 

trochu netrpělivá. Vždycky to vypadalo, jako by byly nějaké komplikace. „A co?“ vzdychla 

Malinká duše. „Neexistuje nikdo, komu je třeba odpustit.“ „Nikdo?“ Malinká duše nemoh-

la uvěřit tomu, co bylo řečeno. „Nikdo!“ zopakoval Bůh. „Všechno co jsem udělal, je doko-

nalé. „V celém stvoření není ani jedna duše, která je méně dokonalá než ty. Podívej se 

kolem sebe.“ 

V té chvíli si Malinká duše uvědomila veliký dav, který se sešel. Duše přišly z daleka – 

z celého Království, protože se rozneslo, že Malinká duše vede tento jedinečný hovor 

s Bohem a všichni chtěli vědět, co se povídá. Když se Malinká duše dívala na bezpočet 

dalších duší, které se sešly, musela souhlasit. Žádná se nezdála být méně dokonalou než 

byla samotná Malinká duše. Kouzlo duší, které se sešly a jas jejich Světla byl takový, že se 

na ně Malinká duše téměř nemohla podívat. 

„Komu chceš potom odpouštět?“ zeptal se Bůh. „Panečku, to nebude žádná legrace!“ 

Zabručela Malinká duše. „Chtěla jsem se zažít jako ten, kdo odpouští. Chtěla jsem vědět, 

jaký je to pocit, být takto jedinečná.“ A Malinká duše se naučila, jaké to asi je, když je 

smutná. 

V té chvíli ale přistoupila z davu Přátelská duše. „Neměj obavy, Malinká duše,“ řekla Přá-

telská duše, „pomohu ti.“ „Ale proč? Proč bys to chtěla udělat?“ zeptala se Malinká duše. 

„Ty, která jsi tak dokonalou bytostí! Ty, která máš tak vysokou vibraci, že to vytváří Světlo  

 

 

 



 

16 

tak jasné, že se na tebe téměř nemohu podívat! Co by tě mohlo přimět snížit svou vibraci, 

aby se tvé jasné Světlo stalo temným a hustým? Co by tě mohlo přimět – tebe, která jsi 

tak lehounká, že můžeš tančit po hvězdách a pohybovat se po Království rychlostí myšlen-

ky – abys přišla do mého života a učinila se tak těžkou, abys mohla udělat tuto zlou věc?“ 

„To je jednoduché,“ řekla Přátelská duše „udělala bych to, protože tě miluji. Nebuď tak 

ohromená,“ řekla Přátelská duše,“ ty jsi to pro mne také udělala. Nepamatuješ si to? 

Tančily jsme spolu, ty i já, už tolikrát. Tančili jsme spolu po řadu věků. Hrály jsme si spolu 

po všechny časy a na mnoha místech. Pouze si to nepamatuješ. Obě jsme byly vším. Byly 

jsme v tom Nahoře i Dole, byly jsme v tom Vlevo i Vpravo. Byly jsme Tady a Tam, byly 

jsme v tom Nyní i Tenkrát. Byly jsme muž i žena, byly jsme dobrý i zlý, byly jsme obětí 

i viníkem. Tak jsme se ty a já sešly v minulosti mnohokrát, každá přinášejíc té druhé přes-

nou a dokonalou příležitost vyjádřit a zažít to, kým skutečně jsme. Takže…“ vysvětlovala 

Přátelská duše ještě trochu víc „přijdu do tvého příštího života a budu tentokrát tou špat-

nou. Udělám něco skutečně hrozného a ty se pak můžeš zažít jako ten, kdo odpouští.“ 

„Ale co uděláš?“ zeptala se Malinká duše trochu nervózně „co bude tak hrozné?“ „Ó,“ 

odpověděla Přátelská duše a zamrkala, „něco už vymyslíme“. 

Pak se zdálo, že Přátelská duše zvážněla a tichým hlasem řekla: 

„Víš, v jedné věci máš pravdu. Budu muset zpomalit svou vibraci 

a stát se velice těžkou, abych mohla tu nepěknou věc udělat. 

Budu muset předstírat, že jsem něčím, čím vůbec nejsem. Takže 

bych tě na oplátku o něco poprosila.“ „Cokoliv, cokoliv!“ zakřičela 

Malinká duše a začala tančit a zpívat. „Budu moci odpouštět, 

budu moci odpouštět!“  

Potom Malinká duše viděla, že Přátelská duše je velice tichá. „O co jde?“ zeptala se, „co já 

pro tebe mohu udělat? Jsi takový anděl, že to pro mne chceš udělat!“ 

„Samozřejmě, že Přátelská duše je anděl!“ přerušil ji Bůh. „Každý je anděl, pamatuj si, 

neposlal jsem ti nikoho jiného než anděly.“ 

„V té chvíli, kdy tě uhodím a srazím,“ odpověděla Přátelská duše, „v té chvíli ti udělám to 

nejhorší, co si dovedeš představit, právě v té chvíli.“ Přátelská duše se ztišila ještě víc. 

„Vzpomeň si, kým skutečně jsem.“ 

„Oh, ano, vzpomenu!“ zakřičela Malinká duše. „Slibuji! Budu si tě vždy pamatovat tako-

vou, jaká jsi právě teď!“ 

„Dobře,“ řekla Přátelská duše, „protože, jak víš, budu tak moc předstírat, že zapomenu 

sama na sebe. A pokud si mě nebudeš pamatovat takovou, jaká skutečně jsem, možná si 

na to nebudu moci dlouho vzpomenout. A pokud zapomenu , kdo jsem, možná zapome-

neš, kdo jsi ty a budeme obě ztraceny. Potom budeme potřebovat, aby přišla další duše 

a připomněla nám oběma, kdo jsme.“ 

„Ne, nebudeme!“ slibovala Malinká duše. „Budu si tě pamatovat! A poděkuji ti za to, že 

mi přinášíš dar – příležitost, abych mohla zažít sebe jako toho, kým jsem.“ 

A tak bylo dohodnuto. A Malinká duše šla vpřed vstříc dalšímu životu, nadšena tím, že je 

Světlo, což je velice jedinečné, a nadšena tím, že je částí jedinečného, která se nazývá 

Odpouštění. A Malinká duše napjatě čekala, aby mohla zažít sebe sama jako Odpuštění  

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRxqFQoTCNKg8f72iskCFcU_GgodYfAKXg&url=http%3A%2F%2Fzlonice.com%2Fsearch.php%3Frsvelikost%3Dsab%26rstext%3Dall-phpRS-all%26rstema%3D3&psig=AFQjCNG_cOx8dUcH2knbwC6BKax


 

17 

a poděkovat jakékoliv další duši, která jí to umožní. A kdykoliv během tohoto nového života, kdy-

koliv se na scéně objevila nová duše, ať přinášela radost nebo smutek – a zvlášť pokud přinášela 

smutek – pomyslela Malinká duše na to, co řekl Bůh: „Neposlal jsem ti nikoho jiného než anděly.  

*** 

Vážení spoluobčané, čtenáři našeho zpravodaje. 
Tuto povídku jsem do posledního zpravodaje roku 2015 dal záměrně. Blíží se čas Vánoc, 
kdy vše kolem nás najednou zrychlí jen proto, abychom si mohli v klidu užít Vánoce s 
těmi, které máme rádi. Nejen v naší zemi, ale i přímo v naší obci je zakořeněn vztah k 
Bohu (i když spíše u starší generace, ale i díky ní toto povědomí mají i mladší). Já sám 
jsem věřící, i když ateista :-).  
Samotná povídka je z knihy „Hovory s Bohem pro děti“ od Neala Donalda Walshe. Jsem 
přesvědčen, že je vhodná i pro dospělé.  Mohli jste si přečíst, že by se Malinká duše 
chtěla naučit, respektive zažít pocit odpuštění vůči druhému.  
Umět odpouštět druhým je dar a zároveň bohatství. Pokud člověk dokáže odpouštět 
naplňuje tím nejen „duši“ druhým, ale především sám sobě. Napadá mne otázka: „A co 
my? Dokážeme odpustit sami sobě?“ Zní to divně, že?  
Ale nenechte se mýlit, odpuštění sobě samému je velmi důležitý prvek v životě samot-
ném. Člověk sám ve svém životě provede nespočet věcí, za které by si nejraději nafacko-
val.  To je ale většinou těžko proveditelné. No jo, ale buďte potom s takovým „lotrem“ 
24 hodin denně, 7 dní v týdnu, roky, zkrátka celý život.  
Otázkou tedy je: „Co s tím?“  
Jednou se mě jeden velmi zkušený a sečtělý člověk zeptal jestli se mám rád. Divná to 
otázka. „Jasně, že jo!“, odpověděl jsem. „Tak pojď tady před zrcadlo a řekni si to přímo 
do očí!“ 
„Cože?“ Nechápal jsem.  „No jen to zkus,“ řekl. 
Moc se mi nechtělo, ale zkusil jsem to a pocit to byl vskutku zvláštní; stát před zrcadlem, 
koukat sobě do očí a říkat „miluji tě“. Fakt zvláštní - úlet. 
Možná, že se teď usmíváte, možná si i ťukáte na hlavu, ale zkusit se má všechno. No 
zkuste si to taky :-). Třeba se „něco s vámi“ pak stane... 
Nám i přijde přirozené říct  „to“ např. svojí lásce, ale sobě??? No zkuste si to vážně sa-
mi…Zkuste si odpustit, vzpomeňte si čím opravdu jste... 
 
 
Ještě bych rád využil toho  čísla zpravodaje k poděkování všem, kteří  se na našem zpravodaji 
v roce 2015 podíleli.  
Děkuji dámám Jarce Vlkové a Líbě Svobodové za pomoc s tiskem a kompletací jednotlivých 
vydání. Děkuji paní Marii Pospíšilové za distribuci zpravodaje a přípravu údajů o našich jubi-
lantech. Také děkuji paní Janě Hejlové za překrásné titulní strany a paní Zdeně Stöhrové za 
zajímavé články. Srdečné díky patří také paní Janě Fadrné.  
V neposlední řadě bych zde rád také poděkoval  Rosťovi Cichrovi za úvodní slova a organizaci 
nejrůznějších akci u nás. A dík patří i vám, čtenářům. 

Přeji Vám krásné Vánoce a šťastný nový rok 2016! 

-ak- 



 

18 

Kalendárium - zajímavá výročí 

7. 12. 1980 (35 let) - Československo získa-
lo poprvé tenisový Davisův pohár když ve 
finále porazilo Itálii 4:1.  
 
7. 12. 1941 (74 let) - Japonská letadla za-
útočila na americkou námořní základnu 
Perl Harbor. Tím byly USA vtaženy do 2. 
světové války.  
 
10. 12. 1959 (56 let) - Prvním Čechem, 
který obdržel Nobelovu cenu se stal Jaro-
slav Heyrovský v oboru chemie za objev 
polarografické metody chemické analýzy. 
 
10. 12. 1984 (31 let) - Nobelova cena za 
literaturu byla udělena českému básníkovi 
Jaroslavu Seifertovi.  
 
12. 12. 2001 (14 let) - Zemřel Josef Bican - 
Český fotbalista. V anketě Největší Čech 
obsadil 58. místo. (narodil se 25. 9. 1913)  
 
14. 12. 1911 (104 let) - Norský výzkumník 
Roald Amundsen dosáhl jako první člověk 
jižního pólu.  
 
14. 12. 1935 (80 let) - Ze zdravotních dů-
vodů rezignoval na post prezidenta repub-
liky Tomáš G. Masaryk.  
 
18. 12. 1932 (83 let) - Narodil se Miloš 
Forman - Český filmový režisér. V anketě 
Největší Čech obsadil 30. místo. 
 
18. 12. 1935 (80 let) - Prezidentem Česko-
slovenské republiky se stal dosavadní mi-
nistr zahraničí Edvard Beneš. 
 
19. 12. 1915 (100 let) - Narodila se Edith 
Piaf - Francouzská zpěvačka. (zemřela 
11. 10. 1963). 
 
19. 12. 1938 (77 let) - Narodil se Karel 
Svoboda - Hudební skladatel 

22. 12. 1941 (74 let) - zahynul v koncentrač-
ním táboře Mauthausen Karel Hašler - Sklada-
tel a textař. 
 
25. 12. 1938 (77 let) - zemřel Karel Čapek - 
Český spisovatel a dramatik. V anketě Největší 
Čech obsadil 9. místo.  
  
25. 12. 1977 (38 let) - zemřel Charlie Chaplin - 
Britský filmový herec a komik. 
 
25. 12. 1901 (114 let) - Narodila se Milada 
Horáková - Československá politička, odpůrky-
ně komunistického režimu. Byla komunistic-
kou vedoucí stranou popravena. V anketě 
Největší Čech obsadila 36. místo. 
 
26. 12. 2004 (11 let) - Zemětřesení o síle 9 
stupňů Richterovy škály vytvořilo v Indickém 
oceánu Tsunami, které krutým způsobem za-
sáhlo zejména pobřeží Indonésie, Thajska a Srí 
Lanky. Při neštěstí zahynulo téměř 200.000 
lidí, několik i z České republiky. Na celém světě 
se okamžitě probudila vlna solidarity a do po-
stižených oblastí začala proudit humanitární 
pomoc.  
 
27. 12. 1920 (95 let) - Narodil se Jiří Sovák - 
Český herec.  
 
27. 12. 1945 (70 let) - V USA začaly pracovat 
Mezinárodní měnový fond a Světová banka.  
 
28. 12. 1923 (92 let) - zemřel Gustav Eiffel - 
Francouzský architekt a kunstruktér - stavitel 
Eiffelovy věže. 
 
29. 12. 1989 (26 let) - Prezidentem Českoslo-
venska byl zvolen Václav Havel.  
 
30. 12. 1969 (46 let) - Zemřel Jiří Trnka - Český 
výtvarník, scénárista a režisér. 
 
 



 

19 

PRO CHVÍLE ODPOČINKU  

 



 

20 

Vranovský zpravodaj PROSINEC 2015, ročník 11. Vychází 1x měsíčně, nákl. 200 výtisků. Vydává Obec 
Vranová – zastupitelstvo obce pro potřeby obce. Zveřejněné příspěvky a názory odráží stanovisko zastupi-

telstva obce, pokud v článku není uvedeno jinak. Cena: zdarma. Inzerce dle možností vydavatele. Uzávěrka 

do 20. dne v měsíci. IČO: 00532 207, reg. č. MK ČR E 15772, tel., fax: 516 470 655, e-mail: 
obec@vranova.info,www.vranova.info; redakce e-mail: zpravodaj@vranova.info  

Sedlák jel do města na nákupy. V železář-
ství koupil kovadlinu a kbelík. Na trhu 
párek kuřat a husu. Jak ale teď dostat 
všechno domů? Prodavač mu poradil: 
„Dejte kovadlinu do kbelíku a neste ho v 
jedné ruce, do druhé ruky husu a pod 
každou paží jedno kuře.” Sedlák poděko-
val a vyšel. Cestou ho zastavila slečna, že 
zabloudila a potřebovala by poradit, jak se 
dostane na určitou adresu. 
„To je náhoda! Já jdu taky tam. Pojďte a já 
vás doprovodím. Tudy přes park to bude 
blíž.” „A jak vám můžu věřit, že mě v par-
ku nepřitisknete k plotu, nevyhrnete mi 
sukni, nestáhnete mi kalhotky a neznásil-
níte mě?” „Podívejte se: Nesu kýbl, kovad-
linu, husu a dvě kuřata. Jak bych vás 
takhle mohl přitlačit k plotu a udělat to, 
čeho se bojíte?” „No, mohl byste dát husu 
na zem, přiklopit ji kbelíkem, ten zatížit 
kovadlinou - a kuřata já vám klidně podr-
žím.” 
 
Jaký je rozdíl mezi muži a prasaty? 
Prase se nestane mužem když se opije. 
 
„Mami, můžu mít na Vánoce psa?” 
„Na to zapomeň! Budeš mít kapra jako 
ostatní.” 
 
„Žádné dárky k Vánocům mi kupovat ne-
musíš,” oznamuje ženě na začátku prosin-
ce manžel. „Stačí, když mne budeš milovat 
a budeš mi věrná.” „Pozdě,” povzdechla si 
ženuška, „já už jsem ti koupila kravatu.” 
 

***ŠŤASTNÉ A VESELÉ*** 

HUMOR NA PROSINEC 

 Studený prosinec - brzké jaro. 

 Prosinec, když je mu zima, halí se v bílý 
kožich. 

 Je-li prosinec deštivý, mírný a proměnli-
vý, není se kruté zimy třeba báti. 

 Když v prosinci hrom ještě hučí, rok příš-
tí stále vítr fučí. 

 Jaké zimy v prosinci, taková tepla v červ-
nu. 

 Po studeném prosinci bývá úrodný rok. 

 Jasná noc o Štědrém dnu, mrazy lezou 
ke dnu. 

 PRANOSTIKY NA PROSINEC 

SLUŽBY 

KADEŘNICTVÍ:          tel. 516 470 601 
14. 12. 2015 

Řešení křížovky:  
 … se ji pokusil podplatit. 

MOTTO NA PROSINEC 

Život je jak hra... a právě jsi na řadě! 

Mgr. Zdeňka Stöhrová 

 Masérské, rekondiční a regenerační služby 

 Poradenství v tradiční čínské medicíně 

tel. 728 480 696   Vranová 27 
        775 056 180   Křetín 679 62 

stohrova.zd@seznam.cz 
www.masaze.web2001.cz 

mailto:obec@vranova.cz

